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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1926, kl. 4 e. in.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om änd
ring av tullen å vissa slag av gardiner.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad mo
tion, nr 113, har herr Röing hemställt, att riksdagen måtte besluta, att i 
tulltaxan skall införas en ny rubrik av följande lydelse:

»53172. gardiner av till nästföregående rubrik hänförlig vävnad eller tyll, 
hopsydda, fållade, kantade och försedda med fransar ...............  1 kg. 2:75.»

Rubriken 531 i tulltaxans avdelning VIII, Spånadsämnen ur djur- och 
växtriket samt därav framställda varor: D. Bomull, har för närvarande föl
jande lydelse:

Spetsar samt spetsvävnader och tyll, ej särskilt 
nämnda:

531. trådgardinsvävnad av minst 50 om.
bredd och slät (icke mönstervävd) tyll .... 1 kg. 2 kr. 50 öre.

I den till stöd för det föreliggande förslaget anförda motiveringen har 
motionären till en början erinrat om den jämlikt anmärkning 3 till ru
brikerna 552 604 i tulltaxan (under avdelning VIII. G. Sömnads- och
andra arbeten ej särskilt nämnda, av spånadsvaror etc.) gällande bestämmelsen, 
enligt vilken sådana arbeten, som för prydnadsändamål äro försedda med bland 
annat fransar, skola förtullas lika med broderade arbeten. På grund härav 
komma, såsom motionären vidare framhållit, vanliga trådgardiner, som i 
prydnadssyfte försetts med en enkel frans, att tullbehandlas såsom broderier 
enligt rubrik 579. Då tullen å till sistnämnda rubrik hänförliga artiklar 
skall utgå med 100 procents förhöjning av tullsatsen för den vara, varå 
broderiet utförts, kommer, såsom motionären påpekat, den omständigheten, 
att till rubrik 531 hänförlig trådgardinsvävnad försetts med en frans, att 
medföra en höjning av tullen å varan från 2 kronor 50 öre till 5 kronor 
per kilogram, vilken sistnämnda tullsats för de vanligare slagen av gardi
ner motsvarar, enligt motionärens uppgift, omkring 33 procent av värdet.

Det sålunda påpekade missförhållandet mellan tullen å vävnaden och tullen 
å den därav framställda färdiga varan vore, har motionären vidare fram
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hållit, än påtagligare, då ifrågavarande slag av gardiner icke blott försetts 
med fransar utan även, såsom ofta vore fallet, undergått någon form av 
fållning eller kantning. I sådant fall tullbehandlades nämligen varan så
som kläder och andra sömnadsarbeten, ej särskilt nämnda, enligt rubrik 
595 med en tull av 7 kronor per kilogram, motsvarande för de vanligare 
slagen av gardiner omkring 50 procent av värdet.

Det har synts motionären ligga i öppen dag, att omförmälda höga tull- 
satser icke vore väl avvägda efter bearbetningens art. De ifrågavarande, 
med fransar försedda gardinerna borde, enligt motionärens mening, skäligen 
icke draga högre tull än om de endast varit försedda med fållning eller 
kantning. I sådant fall skulle de enligt rubriken 552 tullbehandlas lika med 
den spånadsvara, av vilken de framställts, med tillägg av 10 procent av 
tullbeloppet, varför tullen å dylika gardiner komme att uppgå till 2 kronor 
75 öre per kilogram. En sådan tull har av motionären beräknats motsvara 
18 procent av värdet av de vanligare slagen av gardiner, vilket borde inne
bära ett fullt tillräckligt skydd för den inhemska industrien.

För undanröjande av omförmälda ojämnheter i tullbeskattningen har 
motionären framställt föreliggande förslag om införande under rubriken 531 
av en ny rubrik, 53172, för med fransar försedda gardiner av till rubriken 
531 hänförlig vävnad med en tull av 2 kronor 75 öre per kilogram. I den 
nya rubriken har motionären, i syfte att alla trådgardiner av ifrågavarande 
slag, å vilka nedlagts enklare sömnadsarbete, måtte komma under en och 
samma tulltaxerubrik, föreslagit upptagande av fållade och kantade gardiner, 
som med tillämpning av den i rubriken 552 intagna bestämmelsen redan 
nu äro belagda med nämnda tull. Därjämte har motionären föreslagit, att 
i den nya rubriken skulle, i överensstämmelse med vad som gällde i av
seende å tullbehandlingen av åtskilliga slag av mattor, upptagas även hop
sydda gardiner av till rubrik 531 hänförlig vävnad.

För bevillningsutskottet, som vid behandlingen av förevarande motion 
anlitat byråchefen i generaltullstyrelsen T. Alsén såsom sakkunnig, har det 
liksom för motionären framstått såsom oegentligt, att den förhöjning av 
tullen, som gäller för broderier och med sådana försedda kläder och andra 
sömnadsarbeten, skall gälla för här ifrågavarande varuslag på grund av 
en så enkel bearbetning, som vidfästande av fransar med eller utan fållning 
eller kantning innebär. Skillnaden mellan tullen för vävnaden, 2 kronor 
50 öre för kilogram, samt för därtill bruklig frans, 3 kronor för kilogram 
— fransar av silke, som äro högre tullbeskattade, lära icke vara brukliga 
å trådgardiner av bomull — har icke heller synts utskottet kunna motivera 
den nuvarande tullbeskattningen av med frans försedd gardinvävnad. Ut
skottet vill vidare påpeka, att en importör, som äger insikt om nu ifråga
varande bestämmelser i tulltaxan, lätt kan undandraga sig den krafti
gare tullbeskattningen därigenom att vävnaden och fransarna importeras 
var för sig. Då slutligen vidfästandet av en kappa vid gardinen
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utgör ett enkelt sömnadsarbete, som skäligen kan likställas med fållning, 
har det synts utskottet naturligt, att nämnda sömnadsarbete i tullbeskatt
ningshänseende jämställes med fållning. Vid angivna förhållanden och på 
grund av vad motionären i övrigt anfört, har utskottet funnit det förelig
gande förslaget om undanröjande av omförmälda ojämnheter i tullbeskatt
ningen, vilka knappast torde hava varit förutsedda vid tillkomsten av 
gällande bestämmelser, vara väl grundat.

Innan utskottet tagit slutlig ståndpunkt till motionärens förslag, har ut
skottet ansett sig böra överväga, huruvida ett genomförande av förslaget kan 
tänkas i nämnvärd mån menligt inverka å statsverkets tullinkomster för 
ifrågavarande varuslag. De vävnader, för vilka ändring av nu gällande tull
satser föreslagits, tullbehandlas för närvarande såsom ovan nämnts enligt 
rubrikerna 579 och 595. Enligt tillgängliga statistiska uppgifter infördes 
åren 1923 och 1924 av till rubriken 579 hänförliga artiklar av lin och 
bomull 2,088 respektive 3,014 kilogram samt av till rubriken 595 hänförliga 
artiklar 10,203 respektive 7,936 kilogram. Då till rubrikerna 579 och 595 
hänföres en mångfald andra artiklar än gardinvävnader och då införseln 
av sistnämnda varuslag till följd av den höga tullbeskattningen måste an
tagas hava varit mycket obetydlig, har utskottet ur statsflnansiell synpunkt 
icke funnit anledning till erinran mot det föreliggande förslaget. Utskottet 
har sålunda funnit sig böra tillstyrka införande i tulltaxan av den föreslagna 
nya rubriken, vilken torde böra träda i tillämpning snarast möjligt.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa

att riksdagen måtte, i anledning av herr Eöings före
varande motion II: 113, om ändring av tullen å vissa 
slag av gardiner,

1) besluta, att efter rubriken 531 i gällande tulltaxa 
skall införas en ny rubrik av följande lydelse:

531 Va-

Spetsar samt spetsvävnader och 
tyll, ej särskilt nämnda:

gardiner av till nästföre
gående rubrik hänförlig 
vävnad eller tyll, hop
sydda, fållade, kantade 
och försedda med fransar

Kvantitet 
för tullbe
räkningen.

1 kg.

Tullsats.

Kronor öre

2 75
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2) under förutsättning av bifall till vad under 1) 

hemställts,

a) för sin del jämväl besluta, att den ändrade be
stämmelsen skall tillämpas redan under innevarande 
budgetår från dag, som Kungl. Maj:t bestämmer; samt

b) i skrivelse till Kungl. Maj:t, med tillkännagivande 
av sina sålunda fattade beslut, anhålla, att Kungl. 
Maj:t ville förordna om den beslutade ändringens ikraft
trädande snarast möjligt.

Stockholm den 16 februari 1926.

På bevillningsutskottets vägnar:

EKIK RÖING.

Närvarande: herrar Röing, Gustaf Nilsson i Kristianstad, Johan Nilsson i Kristianstad, Rune, 
Boman, Pers, Björnsson, Johan Bergman, Månsson i Furuvik, Jönsson i Boa, 
Olsson i Ramsta, Johansson i Arkösund, Lithander, Olsson i Golvvasta, Löv
gren i Nyborg, Ericson i Oberga, Åström, Clemedtson, Olsson i Gävle och 
Johansson i Krogstorp.


